



İKV BİLGİ NOTU

AB'DE GENÇLERİN EĞİTİME VE EMEK PİYASASINA KATILIMI

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı

AB İstatistik Kurumu *Eurostat* tarafından AB'de gençlerin eğitime ve emek piyasasına katılımına¹ dair yapılan araştırma örgün öğretim ve emek piyasasına katılımın ortak alanlarına odaklanıyor. Gençlerin büyük bir çoğunluğu örgün öğretim sırasında yarı zamanlı, hafta sonu ya da öğrenci işleri ile emek piyasasına katılım sağlıyor. Genç işsizlik oranları değerlendirilirken bu tarz durumların da göz önünde bulundurulması gerekiyor. Avrupa Gençlik Yılı (2022) sebebiyle yapılan araştırma 15-29 yaş aralığını ele alıyor. Örgün öğretimden emek piyasasına geçişi daha geniş bir şekilde ele almak için 15-34 yaş arasında dair veriler de inceleniyor. Son olarak, araştırma AB üye ülkeleri, üç EFTA ülkesi (İzlanda, Norveç, İsviçre) ve üç aday ülkeyi (Bosna Hersek, Sırbistan ve Türkiye) kapsıyor.

2023 yılında Avrupalı gençlerin (15-29 yaş) %25,7'sinin örgün öğretim süresince emek piyasasının bir parçası oldukları görülüyor. Gençlerin %71,4'ünün emek piyasası dışında kaldığı tespit edilirken, %2,9'unun örgün öğretim sırasında emek piyasasında yerlerini almak için hazır oldukları ve aktif olarak iş aradıkları gözlemleniyor.

Ülkeler Arası Farklılıklar

Avrupalı gençlerin %25'i okumaya devam ederken çalışsa da istatistikler ulusal seviyede farklılıklar olduğunu gösteriyor. Hollanda (%74,5), Danimarka (%52,6) ve Avusturya'da (%46,2) örgün öğretime devam ederken çalışan gençlerin sayısının diğer ülkeler arasında en yüksek seviyelerde olduğu ifade ediliyor. Romanya (%2,3), Slovakya (%5,8) ve Macaristan'da (%6,1) ise bu oranın en düşük seviyelerde seyrettiği görülüyor.

Örgün öğretim sırasında çalışmaya uygun olup aktif bir şekilde iş arayan gençlerin sayısı ise en yüksek İsveç (%13,8), Finlandiya (%8,3) ve Danimarka (%6,9)'da. Öte yandan Macaristan (%0,4), Çekya (%0,8) ve Polonya'daki (%0,9) gençlerin %1'inden azının iş aradığı anlaşılıyor.

Türkiye'deki gençlerin %30'undan azı emek piyasasına katılıyor. Gençlerin yaklaşık %5'i çalışmaya uygun olup aktif bir şekilde iş ararken, %65'inin de emek piyasasının dışında kaldığı ifade ediliyor.

Kadınlar ve Erkekler Arası Farklılıklar

Erkeklerin örgün öğretime daha az katıldıkları ve tüm yaş gruplarında erkeklerin emek piyasasına katılımlarının daha yüksek olduğu belirtiliyor. Örgün eğitimdeki kadınların erkeklerden daha yüksek oranda iş gücünün dışında kalması en çok 20-24 yaş grubunda

¹ Eurostat, "Participation of young people in education and the labour market", 25.11.2025, https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Participation_of_young_people_in_education_and_the_labour_market



görülüyor. Ayrıca, başta 25-29 yaş aralığındaki gençler olmak üzere erkeklere oranla kadınlar hem eğitim hem de emek piyasasının dışında daha fazla kalıyor.